
...pečujeme o Vás

Katalog kosmetiky  
SKINCARE



Mytí bez užití vody /bezoplachová péče/ .....................................................4

Mytí s užitím vody ............................................................................................9

Masti a krémy - speciální péče o pokožku ..................................................14

Péče o pokožku ...............................................................................................18

Šetrná ošetřující kosmetika 
Pro každodenní péči 
a všechny věkové kategorie 
Kosmetické přípravky ABENA jsou vyvinuty na základě skandináv-
ského precizního přístupu. Všechny výrobky procházejí důkladným 
testováním a neúprosnou kontrolou kvality, včetně dermatologické-
ho testování. Mnohé výrobky jsou držitelem certifikátu kvality Swan 
Ecolabel a Asthma Allergy.

Mytí bez užití vody/bezoplacho-
vá mycí řada – mycí přípravky 
snižující možné tření a následné 
poškození pokožky, bez nutnosti 
oplachu a osušení.

Speciální masti a krémy – pří-
pravky vhodné pro zklidnění 
a regeneraci pokožky.

Péče o pokožku/krémy a tělová 
mléka – přípravky pro každoden-
ní použití při péči o pleť.

Mytí s užitím vody/oplachová 
mycí řada - tradiční šetrné mycí 
přípravky pro každodenní použití, 
které vyžaduje oplach vodou 
a osušení.

- 2 - - 3 -



Mytí bez užití vody  
/bezoplachová péče/

Obsah: 400 ml

Obj. č.: 6658

Popis: Jemná čisticí pěna k mytí a odstraňování 
nečistot pro každodenní použití. Odstraňuje ne-
příjemné pachy. Vyvinuto pro osoby s inkontinen-
cí, aby se předcházelo zbytečnému tření pokožky, 
ke kterému může docházet u tradičního mytí. Ob-
sažené složky panthenol, heřmánek a vilín zvlhčují 
pokožku a vytváří nejen pocit svěžesti, ale také 
ochranný film, který pokožku hydratuje. Hodnota 
pH produktu 5,5. Obsažená jemná parfemace je 
vhodná i pro citlivější jedince.

Čisticí pěna k mytí  
a ošetřování pokožky

- 4 - - 5 -



Tekuté mýdlo - Mycí emulze

Mytí bez užití vody /bezoplachová péče/

Obsah: 80 ks

Obj. č.: 6595

Popis: Vlhčené čisticí ubrous-
ky jsou vhodnou alternativou tam, kde není přístup k vodě. Ubrousky 
jsou z netkané textilie (viskóza a polyester) 50 g/ m2. Účinně odstraňují 
nečistoty a pachy. Hodnota pH přípravku 4-6.

Možné používat až 3 měsíce po otevření balení.

Obsah: 8 kusů

Rozměr: 15x22 cm

Obj. č.: 540051

Popis: Jednorázové vlhčené mycí žín-
ky z netkané textilie (viskóza, polyes-
ter) 100 g/ m2. Jsou určeny pro osobní 
hygienu těla. Jemný prolis žínky 
účinně odstraňuje nečistoty. Žínky jsou ideální pro pohodlné a snadné 
mytí těla bez použití vody a mýdla. Jemná tkanina omezuje tření na mi-
nimum, není nutný oplach a následné použití ručníku. Při použití celého 
balení zabraňují možné křížové kontaminaci (přenos z jedné oblasti 
na druhou). Hodnota pH 4-5.

Po otevření balení možné používat 24 h, po ohřátí, nelze ohřívat opakovaně.

Vlhčené čisticí ubrousky, 
27x20 cm, s plastovým víčkem

Vlhčené mycí žínky, neparfémováno

Obsah: 500ml

Obj. č.: 6657

Popis: Mycí emulze lze využít k hygieně celého těla. 
Je alternativou k tradičnímu mytí mýdlem a vodou. 
Zabraňuje ponechání zbytků mýdla na pokožce, 
které mohou mít silně dráždivý účinek. Ložní prádlo 
navíc zůstává suché, proto je ideální pro pacienty 
upoutané na lůžko, imobilní a/nebo inkontinentní. 
Účinně odstraňuje nečistoty, nepříjemné tělesné pa-
chy a zanechává na pokožce ochranný film. Obsaže-
ný alantoin pomáhá dostatečně hydratovat pokožku. 
V kombinaci s měkkou žínkou umožňuje šetrné čiš-
tění pokožky bez zbytečného tření. Vhodné pro děti 
a dospělé. Hodnota pH přípravku je 5,5. Obsažená 
parfemace je vhodná i pro citlivější jedince.

Obsah: 4 kusy

Rozměr: 15x22 cm

Obj. č.: 1000003181

Popis: Jednorázové vlhčené mycí žínky z netkané textilie (viskóza, poly-
ester) 100 g/ m2. Ideální řešení pro každodenní mytí a hygienu intimních 
partií s upravenou hodnotou pH a obsahem dimeticonu. Ten vytváří 
bariéru, která chrání pokožku před působením moči a stolice. Ideální 
očista při IAD (plenkové dermatitidě). Jemný prolis žínky účinně odstra-
ňuje nečistoty. Bez barviv a parfému. Měkká tkanina snižuje tření, není 
nutný následný oplach a použití ručníku. Hodnota pH 4-4,5. Bez barviv 
a parfému.

Žínky je možné ohřívat v mikrovlnné troubě. Po ohřátí již nelze ohřívat 
opakovaně.

Vlhčené žínky pro hygienu 
intimních partií

- 6 - - 7 -



Mytí bez užití vody /bezoplachová péče/

Obsah: 20 ks

Rozměr: 16x20 cm

Obj. č.: 1000011934

Popis: Biodegradabilní vlhčené 
ubrousky pro intimní hygienu. Jsou 
vyrobeny z viskózy 50 g/m2. Zabraňují 
podráždění a vysoušení pokožky, je 
zachována přirozená rovnováha pH 
genitální oblasti. Hodnota pH ubrous-
ků je 4-5.

Obsah: 1 ks; průměr 32 cm

Obj. č.: 491917

Popis: Čepice s obsahem šamponu 
a kondicionéru. Rychlá alternativa 
tradičního mytí vodou, je vhodná pro 
použití jak v nemocnicích, tak i při domácí péči o nemocné a imobilní 
osoby. Možné ohřátí v mikrovlné troubě zpříjemní proces mytí vlasové 
pokožky. Hodnota pH produktu 5-6.

Není nutný oplach vodou.

Biodegradabilní vlhčené 
ubrousky pro intimní hygienu

Čepice s obsahem šamponu 
a kondicionéru

Mytí s užitím vody

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6661

Popis: Tekuté tělové mýdlo, jemně parfémo-
vané, vhodné pro časté mytí celého těla i péči 
o vlasy. Pro všechny typy pokožky. Glycerin 
obnovuje přirozenou vlhkost pokožky. Vhodné 
i pro citlivou pokožku. Hodnota pH 4-5. 

Tekuté mýdlo jemně parfémované

- 8 - - 9 -



Obsah: 500 ml

Obj. č.: 150034

Popis: Pěnové mýdlo neparfémované je vhod-
né pro časté mytí rukou. Účinné, s obsahem 
glycerinu, který brání vysušování pokožky. 
Lehká, dobře roztíratelná pěna s pH 4-5. Ne-
obsahuje barviva ani parfémy. 

Před aplikací mýdla si opláchněte ruce vodou. 
Aplikujte pěnové mýdlo na ruce po dobu nej-
méně 15 sekund, opláchněte a osušte. 

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6662

Popis: Sprchové a koupelové mýdlo, vhodné 
pro každodenní použití pro pokožku celého 
těla i péči o vlasy. Jemné, ale účinné. Glyceri-
nová složka pokožku hydratuje. Šetrné pH 4-5 
pokožku nezatěžuje.

Pěnové mýdlo neparfémované

Sprchové a koupelové mýdlo

Mytí s užitím vody

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6663

Popis: Sprchový a koupelový olej vytváří 
po umytí na pokožce ochranný film. Po kou-
peli není nutné následné promazání pokož-
ky, díky olejové složce, která chrání suchou 
pokožku a dodává jí dostatek vlhkosti. Brání 
přeměně jemné a citlivé pokožky na suchou 
a podrážděnou. Vhodný pro každodenní 
používání Hodnota pH přípravku 4-5. Obsa-
žená parfemace s Aloe Vera je vhodná i pro 
citlivější jedince.

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6664

Popis: Vlasový šampón, jemně pěnící, 
nedráždí v očích. Jemný, ale účinný pro 
všechny typy vlasů. Snadno se oplachuje. 
Díky obsahu glycerinu není vlasová pokožka 
vysušována. Hodnota pH 4-5. Jemná parfe-
mace je vhodná i pro citlivější pokožku.

Vlasový šampon

Sprchový a koupelový olej

- 10 - - 11 -



Mytí s užitím vody

Obsah: 200 ml

Obj. č.: 1000004355

Popis: Gel speciálně vyvinutý pro hygienu 
v intimní oblasti v menším balení (200 ml). 
Účinný, ale šetrný k pokožce. Zabraňuje 
množení kvasinek, zklidňuje již vzniklé 
podráždění. Udržuje přirozenou rovnová-
hu vlhkosti pokožky díky nižšímu pH 3,5. 
Bez barviv a parfemace.

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6665

Popis: Gel speciálně vyvinutý pro hygienu 
v intimní oblasti. Účinný, ale šetrný k pokož-
ce. Zabraňuje množení kvasinek, zklidňuje 
již vzniklé podráždění. Udržuje přirozenou 
rovnováhu pokožky díky nižšímu pH 3,5-4,5. 
Bez barviv a parfemace.

Mycí gel pro intimní hygienu

Mycí gel pro intimní hygienu

- 12 - - 13 -



Masti a krémy  
– speciální péče 
o pokožku

Obsah: 250 ml

Obj. č.: 6654

Popis: Vhodný k prokrvení pokožky. Může pomoci 
zabránit vzniku dekubitů, pokud jsou gelem ošetřena 
místa, na která je vyvíjen dlouhotrvající tlak, způso-
bující poruchu prokrvení. Máta, eukalypt a menthol, 
zajišťují nejen příjemnou osvěžující vůni, ale mohou 
také ulevit od svědivých pocitů. Chladivé účinky gelu 
mohou ulevit při zhmoždění a bolestech svalů a klou-
bů. Nedoporučujeme používat pro oblast obličeje 
a na suchou pokožku.

Chladící ošetřující gel

Masti a krémy – speciální péče o pokožku

Obsah: 150 ml

Obj. č.: 6659

Popis: Regenerační mast obsahuje 41 % ole-
jové báze. Mast je možné použít na o suchou 
a namáhanou pokožku, popraskanou pokož-
ku na patách, k preventivní péči IAD (plenko-
vá dermatitida) a na ošetření suchých rukou. 
S obsahem dimeticonu, který vytváří na po-
kožce ochranný film, který ji chrání proti 
zevním vlivům. Složky, které mast obsahuje, 
urychlují regeneraci a zklidňují citlivou kůži. 
Udržuje přirozenou hydrataci až po dobu 24 
hodin. Bez parfému a barviv, pH 5-6.

Regenerační mast

- 14 - - 15 -



Masti a krémy – speciální péče o pokožku

Obsah: 200 ml a 100 ml

Obj. č.: 6970, 6966

Popis: Intenzivní regenerační krém pro kaž-
dodenní péči o velmi suchou a podrážděnou 
pokožku. Bohatý obsah lipidů (70%) zajišťuje 
hloubkovou hydrataci a regeneraci pokožky. 
Vytváří ochranný film, který zklidňuje podráždě-
ní a udržuje pokožku hydratovanou po dobu 5 
hodin. Zjemňuje hrubou pokožku a obnovuje její 
přirozenou bariéru. Lehká, krémová textura se 
dobře nanáší a rychle vstřebává, pH 4-5.

Intenzivní regenerační krém

Obsah: 100 ml

Obj. č.: 6963

Popis: Zinková mast s obsahem 20 % zinku v kombinaci 
s bambuckým máslem působí nejen preventivně, vy-
tvořením bariéry, která působí až 8 hodin, ale je vhodná 
i k ošetření drobných povrchových poškození kůže, 
jako jsou opruzeniny při plenkové dermatitidě, oděrky 
a praskliny. K vytvoření bariér se používá v intimních 
partiích proti agresivním účinkům moči a stolice nebo 
k ošetření okolí již vzniklých defektů a chrání zdra-
vou kůži před mastmi, které se aplikují přímo do ran. 
Předností je jemná textura, která usnadňuje roztírání. 
Nepřisychá ke kůži a nevznikají nánosy, které se musí 
odstraňovat dalšími přípravky. 

Aplikuje se přímo na kůži v tenké vrstvě, pH 4-5. 

Zinková mast

Obsah: 100 ml

Obj. č.: 1000003933

Popis: Chrání pokožku vytvořenou bariérou 
až po dobu 24 hodin proti agresivním slož-
kám v moči a stolici. Antiseptické vlastnosti 
zinku pomáhají proti šíření infekce, tlumí zá-
nětlivé reakce. Podporuje přirozenou obnovu 
pokožky. Aplikace rozprašovačem je ideální 
k pokrytí i větší plochy pokožky hygienickým 
způsobem a zabraňuje tak opakované konta-
minaci. Tento přípravek je vhodný tam, kde 
se již objevila mírná až střední dermatitida 
při inkontinenci moči (IAD). Vhodné pro děti 
i dospělé, pH 5-6. Bez parfému a barviv.

Zinková mast ve spreji  
(10% zinkoxid)

Obsah: 50 ml

Obj. č.: 1010001860

Popis: Multifunkční mast vyrobená ze 100% pří-
rodního lanolinu. Chrání a regeneruje poškozenou 
pokožku. Lanolinová mast je vhodná k ošetření 
odřenin, suché a popraskané pokožky. Mast je spe-
ciálně vyvinutá pro citlivou kůži v oblasti bradavek 
při kojení. Pro všechny typy pokožky a věkové ka-
tegorie. U ošetření bradavek není nutné krém před 
kojením smývat.

Lanolinová mast

- 16 - - 17 -



Péče o pokožku

Obsah: 100 ml

Obj. č.: 150364

Popis: Krém na ruce s vysokým obsahem 
rostlinných olejů, dobře roztíratelný, rychle 
se vstřebává do pokožky a nezanechává 
pocit mastnoty. Jeho 35% tuková složka je 
určena k intenzivní hydrataci rukou, vhodná 
i pro suchou a popraskanou pokožku. Ob-
sah glycerinu a bambuckého másla udržuje, 
potřebnou hydrataci v pokožce. Krém je 
vhodný pro všechny typy pleti a každodenní 
použití. Neobsahuje parfémy.

Hodnota pH přípravku je 5-6. Není vhodný 
na obličej. 

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6656

Popis: Krém na ruce k preventivní péči 
s lehčí hydratací. Je rychle vstřebatelný, bez 
pocitu mastnoty. Vhodný pro všechny typy 
pokožky. Obsahuje 21% tukové složky, zajiš-
ťuje tak dostatečnou hydrataci. Hodnota pH 
přípravku 5-5,5. Mírná parfemace je vhodná 
i pro citlivou pokožku.

Krém na ruce, neparfémovaný

Krém na ruce, parfémovaný

Péče o pokožku

- 18 - - 19 -



Obsah: 200 ml

Obj. č.: 6666

Popis: Olej ve spreji pečuje o suchou, 
popraskanou i tzv. pergamenovou kůži. 
Můžeme ho také použít k odstranění nánosů 
šupin nebo mastí. Aplikuje se přímo na kůži. 
Vhodný pro každodenní použití na celé tělo, 
včetně intimních partií. Lehký, nemastný, 
rychle vstřebatelný, po aplikaci nestéká. 
S obsahem vitamínu E. Pro normální a su-
chou pokožku. Jemná parfemace je vhodná 
i pro citlivější pokožku.

Snadná a rychlá aplikace. 

Obsah: 100 ml, 200 ml

Obj. č.: 150791, 6971

Popis: Tělový krém neparfémovaný 
pro každodenní hydratační péči 
o celé tělo. Krém je vhodný pro 
všechny typy pleti, ale i intenzivní 
péči o suchou a citlivou pokožku. 
Obsahuje bambucké máslo a glyce-
rin, které jsou známy svými zvlhču-
jícími vlastnostmi. Krém s obsahem 
27% lipidů je dobře roztíratelný, 
zanechává pokožku vláčnou bez po-
citů mastnoty. Bez přidaných barviv 
a parfemace, pH přípravku 5-6.

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 1010001952

Popis: Tělový olej s obsahem vitamínu E, 
který příznivě působí na suchou pokožku. 
K hydrataci pokožky a ochraně před vnější-
mi vlivy. Vhodný ke každodenní péči o nor-
mální i suchou kůži celého těla. Olej je mož-
né použít nejen k masáži, ale i k odstranění 
nežádoucích šupin kůže a nánosů mastí. Bez 
parfemace a barviv.

Obsah: 500 ml

Obj. č.: 6653

Popis: Hydratační tělové mléko 
pro ruce, obličej a tělo. Rychle se 
vstřebává, zanechává pokožku vláč-
nou, bez pocitu mastnoty. Lehká 
textura s tukovou složkou 14 %. 
Účinek hydratace je až 8 hodin, pH 
přípravku 5-6. Bez přidaných barviv 
a parfemace. Vhodný i pro citlivou 
pokožku.

Olej ve sprejiTělový krém neparfémovaný

Tělový olejTělové mléko bez parfému

Péče o pokožku

- 20 - - 21 -



Obsah: 50 ml

Obj. č.: 150666

Popis: Deo Roll-On antiperspirant vyvinutý 
speciálně pro osoby s citlivou a podrážděnou 
pokožkou. Zabraňuje pocení a nežádoucímu 
tělesnému zápachu. Hodnota pH 4-5. Zcela bez 
barviv a parfému.

Obsah: 10 ml

Obj. č.: 150752

Popis: Balzám na rty vhodný pro péči o suché 
a popraskané rty. Bez parfemace a barviv. 
Obsah bambuckého másla, včelího vosku 
a mentolu poskytuje optimální péči intenzivní 
výživou a regenerací. Hodnota pH 4-5. Bez 
parfemace.

Obj. č.: 212011

Popis: Vhodný nejen pro každodenní preventivní 
péči, ale také k péči o suché a popraskané rty. Inten-
zivní výživu a hydrataci poskytují obsažené složky 
jako je bambucké máslo, sladký mandlový olej a vit. 
E. Hodnota pH 4-5. Bez parfemace a barviv. 

Balzám na rty se snadno nanáší díky praktickému 
tvaru tyčinky.

Deo Roll-On antiperspirant

Balzám na rty v tubě

Balzám na rty – vysouvací tyčinka

Péče o pokožku

- 22 - - 23 -



Denní péče o pokožku
Kombinujte produkty a vytvořte řešení pro každodenní péči s produk-
ty, které pomáhají s nanášením přípravků a jsou jemné a příjemné 
na dotek: Žínky s ochranou fólií nebo mycí ubrousky Abena nebo FBF 
Wipes Blendky.

Možné kombinace produktů, které pomáhají řešení celkové toalety 
na lůžku:

1.  Mycí pěna - vhodná pro osoby s citlivou pokožkou. Minimalizuje 
tření při mytí. Není potřeba oplachu.

2.  „Suchá žínka“ - pro jemné čištění pokožky. Na žínku naneste 
mýdlo nebo čisticí pěnu a jemně omyjte.

3.  Čepice s šampónem a kondicionérem - pocit čerstvě umytých 
vlasů. Zahřejte čepici v mikrovlnné troubě před použitím, pro-
dukt ohřátý na 40 st. je pro klienta příjemnější.

4.  Tělový krém – hydratace pokožky.
5.  Zinková mast – prevence před působením agresivních složek 

moče a stolice.

Při ošetřování klientů s inkontinencí popř. klientů s dermatitidou spoje-
nou s inkontinencí (IAD) dodržujte tyto zásady: 

• PRODYŠNÁ JEDNORÁZOVÁ POMŮCKA 

• ŠETRNÉ MYTÍ

• VYTVOŘENÍ BARIÉRY.

IAD lze předcházet kombinací 
péče o kontinenci a péče 
o pokožku.

1. Používejte prodyšnou inkontinenční pomůcku.
2. K čištění intimních partií používejte šetrný mycí přípravek.
3. Jakmile pokožku omyjete, použijte hydratační a bariérový krém.

PRODYŠNOST

ŠETRNÉ  
MYTÍ

HYDRATACE 
A OCHRANA

- 24 - - 25 -



Vyberte 
si vhodný 
produkt

Vl
hč

en
é 

m
yc

í ž
ín

ky

Č
is

tic
í p

ěn
a

Če
pi

ce
 s

 o
bs

ah
em

 š
am

po
nu

 
a 

ko
nd

ic
io

né
ru

Te
ku

té
 m

ýd
lo

 - 
m

yc
í e

m
ul

ze

Vl
as

ov
ý 

ša
m

po
n

Sp
rc

ho
vý

 a
 k

ou
pe

lo
vý

 o
le

j

M
yc

í g
el

  p
ro

 in
tim

ní
 h

yg
ie

nu

Stav pokožky

Velmi suchá pokožka ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Suchá pokožka ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Jemná pokožka (tenká) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Citlivá pokožka (alergie) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Poškozená pokožka ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Normální pokožka ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Možné kombinace

Denní péče o pokožku ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Řešení pro koupání ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Inkontinence spojená 

s dermatitidou (IAD) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Mytí bez užití vody Mytí s užitím vody

Re
ge

ne
ra

čn
í m

as
t

Zi
nk

ov
á 

m
as

t

Zi
nk

ov
á 

m
as

t v
e 

sp
re

ji

In
te

nz
iv

ní
 r

eg
en

er
ač

ní
 k

ré
m

La
no

lin
ov

á 
m

as
t

Tě
lo

vé
 m

lé
ko

Kr
ém

 n
a 

ru
ce

O
le

j v
e 

sp
re

ji

Tě
lo

vý
 k

ré
m

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

Speciální masti a krémy Péče o pokožku

- 27 -- 26 -



...pečujeme o Vás


